
UCHWAŁA NR XL/410/13 

RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

z dnia 31 października 2013 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Wyszkowie. 

 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t. jedn. Dz. U. z 2013, poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (t. jedn. Dz .U. z 2013, poz. 267 z późn. 

zm.), Rada Miejska w Wyszkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

Skargę woźnych, zatrudnionych w Zespole Szkół w Wyszkowie z dnia 30 września 2013r. na 

działalność Dyrektora Zespołu Szkół w kwestii dotyczącej wykonywania przez skarżące 

czynności związanych z segregacją odpadów uznaje się za bezzasadną. Uzasadnienie 

faktyczne i prawne zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyszkowie do poinformowania 

skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

                                              Jacek Bachański 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XL/410/13 

Rady Miejskiej w Wyszkowie 

z dnia 31 października 2013 r. 

 

Uzasadnienie skargi. 

 

W dniu 30 września 2013r.do Urzędu Miejskiego w Wyszkowie wpłynęła skarga 

woźnych, zatrudnionych w Zespole Szkół w Wyszkowie na działalność Dyrektora Zespołu Szkół 

w kwestii dotyczącej wykonywania przez skarżące czynności związanych z segregacją odpadów, 

które to zadanie ,zdaniem skarżących powinno być wykonywane przez wyspecjalizowane w tym 

zakresie podmioty. Rada Miejska uznała, że w/w skarga jest bezzasadna. W zakresie wyjaśnienia 

przedmiotowej sprawy ustalono następujący stan faktyczny: 

1. Szkoła od 2004 roku nieprzerwanie prowadzi segregację śmieci. W poprzednich latach 

czynności te wykonywały wszystkie obecne woźne zatrudnione na stanowiskach sprzątaczek. 

2. Aktualnie każdego dnia na terenie szkoły zbieranych jest ok. 4 - 5 worków 100 litrowych 

śmieci i ze względu na obowiązujące przepisy oraz działania proekologiczne oraz duże 

oszczędności z tego wynikające, dokonywana jest wstępna segregacja śmieci. 

3. W specyfikacji do przetargu na sprzątanie gminnych szkół nie uwzględniono segregacji 

odpadów. W związku z tym firma sprzątająca Zespół Szkół w Wyszkowie zaproponowała, że 

jej pracownicy będą dokonywać segregacji, w zamian za przejęcie przez szkolne woźne 

sprzątania stołówki i łazienki dziewcząt w segmencie A, o czym zainteresowane osoby 

zostały poinformowane  na zebraniu, w obecności pracownika szkoły ds. administracji. 

W ramach przeprowadzonych rozmów ustalono jednak, że woźne nie będą sprzątały 

dodatkowej powierzchni i prowadzić będą segregację śmieci.  

4. W związku z ustaleniami, o których mowa wyżej w dniu 26.09.2013 r. do zakresu 

obowiązków woźnej dodano punkt mówiący o segregacji śmieci. Aneksy te zostały przyjęte 

do wiadomości i stosowania poprzez złożenie podpisów przez cztery zatrudnione woźne. 

W ślad za tym została opracowana przez inspektora BHP nowa ocena ryzyka zawodowego na 

stanowisku woźnej. 

5. Woźnym zostały wskazane odpowiednie pomieszczenia do dokonywania wstępnej segregacji 

śmieci.  

6. Wszyscy pracownicy szkoły, w tym woźne, posiadają aktualne badania lekarskie oraz 

szkolenia bhp wstępne, stanowiskowe i okresowe, a wykonywane przez nich czynności nie 

zagrażają ich zdrowiu i życiu oraz nie wykraczają poza zakres ich obowiązków i kompetencji.  

 

 Wiceprzewodniczący Rady  

         Jacek Bachański 


